
 

Svar på interpellation från Solweig Sundblad (S) – Vill det moderatledda styret 
återinföra LOV? 

Tack Solweig för interpellationen. 

Hemtjänsten är en av våra viktigaste verksamheter. Den ska präglas av trygghet, kvalitet och 
ett gott bemötande, samtidigt som organisationen måste vara stabil och fungera väl för både 
brukare och medarbetare. 

Moderaterna och det moderatledda styret står i grunden bakom principen om valfrihet i 
välfärden. Möjligheten att välja utförare kan stärka den enskildes inflytande och bidra till 
utveckling av kvalitet i verksamheten. Det finns ett politiskt ställningstagande i botten om att 
alternativa driftsformer kan bidra till stärkt självbestämmande.  

Mot den bakgrunden vill jag besvara interpellationens frågor enligt följande: 

Vill det moderatledda styret i nämnden återinföra LOV? 
LOV som system finns kvar, men i praktiken är det pausat. Beslutet om att pausa LOV 
fattades den 22 maj 2024, i samband med att avtalen med de två externa utförare inom 
hemtjänsten avslutades.  

Moderaterna är i grunden positiva till valfrihet i välfärden. Samtidigt befinner sig vård- och 
omsorgsförvaltningen just nu i en omfattande omställning där hemtjänsten organiserats om 
och tagits tillbaka i kommunal regi. I det läget är styrets fokus att skapa stabilitet och 
arbetsro i verksamheten. Det finns därför inget pågående arbete med att återinföra LOV 
inom hemtjänsten. 

Vilka ekonomiska konsekvenser skulle det medföra och hur ser 
konsekvensanalysen ut? 
Det finns i dagsläget ingen aktuell konsekvensanalys, eftersom inget beslut eller uppdrag om 
att återaktivera LOVen har fattats.  

Om frågan skulle aktualiseras i framtiden behöver den självklart föregås av en noggrann 
analys av både ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser. 

Var har beslut fattats om att ge förvaltningen i uppdrag att utreda frågan? 
Vård- och omsorgsnämnden har inte fattat något beslut om att ge förvaltningen ett sådant 
uppdrag. 

Avslutningsvis vill jag understryka att vår utgångspunkt är att fortsätta utveckla 
äldreomsorgen i Enköping så att den möter de behov som finns och de behov som kommer i 
framtiden. Just nu handlar det framför allt om att stärka kvaliteten, stabiliteten och 
arbetsmiljön i den organisation som nu är på plats. 
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